H Avintamientn da Tlacolilan Ver
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de octubre de 2018

SIGMA
Concepto
Fiujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones por Mejoras

Derechos

Productos de Tipe Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otras Ingresos y Beneficios Varios
Aplicaci6n

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico

Transferencias al Resto del Sector Puiblico

2018
$42,482,683.68
$734,895.11
$0.00
$0.00
$290,453.01

$24,465.35

$999.98
$0.00

$241,758.89
$41,190,111.34
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$14,447,385.54

$6,843,861.78

$3,398,169.14

$3,337,033.45
$0.00

$0.00

2017

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de

Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Qtros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de
Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de
Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

2018

$3,490,114.61

$0.00

$0.00

$3,490,114.61

$32,107,075.95

$28,945,967.01

$683,185.96

$2,477,922.98

-$28,616,961.34

$1,118,819.08

$0.00

$1,118,819.08

$14,001.28

2017
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H Avintamiento de Tlacolnlan Ver
Estado de Fiujos de Efectivo

mmﬁ§%s EF Del 1 de enero al 31 de octubre de 2018
Servicios de la Deuda $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00
. Interno $0.00
Ayudas Sociales $868,321.17
Pensiones y Jubilaciones $0.00
Externo $0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos ¥ Contratos Andlogos $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $14,001.28
Transferencias a la Seguridad Social $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de $1,104,817.80
Donativos $0.00 Financiamiento
Transferencias al Exterior $0.00
Participaciones $0.00
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y $523,154.60
Aportaciones $0.00 Equivalentes al Efectivo
Convenios $0.00
Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al inicio $9,223,187.29
Intereses de la Deuda Piblica $0.00 del Ejercicio
Comisiones de la Deuda Publica $0.00
Gastos de fa Deuda Publica $0.00
Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al final del $9,746,341.89
Costo por Coberturas $0.00 Ejercicio
Apoyos Financieros $0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones $0.00
Provisiones $0.00
Disminucién de Inventarios $0.00
Aumente por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia $0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones $0.00
Otros Gastos $0.00
Inversién Publica no Capitalizable $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividadet\de Operacién $28,035,298.14 . \
Baio protesta de decir verdad declaramos aue | os Financieros v sus Notas son razonablemente correctos v-respons abilidad del emisor / r
: \ V\ S—
.7

SRESIDESSIA MUMICIPAL

- afUsiTe, £OF STTHCONAL
T w0y,

2uis s duds

0

MTISGEO ALOMSC
Sro
)
@

i

SINDICATURA

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL TESORERIA
o bl it TLACOLULAN, VER H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
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